
Bestyrelsens beretning 

Aflagt på den ordinære generalforsamling den 7. marts 2008 

 
Året, der er gået, har på mange måder været et stort år for Medborgerhuset Vålse Gamle Skole. 
  
Umiddelbart efter sidste års generalforsamling havde vi en arbejdsweekend, hvor en god snes 
medlemmer mødte frem og vi fik forårsordnet skolen, og lavet noget indvendigt 
vedligeholdelsesarbejde, som, at male køkkenet og klasseværelserne. 
 
Vi har i årets løb fået færdiggjort udmatrikuleringen, hvor de to lejligheder er blevet skilt fra 
skole-delen. Da det formelle arbejde var afsluttet, fik vi et ”rigtigt” (ubetinget) skøde på skolen, 
så nu kan vi sige at vi er ”rigtige” ejere. 
 
Vi har to gange søgt penge, hos Danske Bank, til etablering af en internetforbindelse, og den 
sidste gang var der gevinst, så nu er der en internetforbindelse undervejs. 
 
I det forgangne år er det lykkes os, at få diverse aviser til at bringe flere artikler om skolen og 
skolens virke. Vi har også selv været ude og gøre opmærksom på de aktiviteter, der finder sted 
på skolen ved igen, at husstandsomdele en lille folder op til sæsonstarten i august. 
 
Det helt store projekt har naturligvis været, at få gennemført projektet som vi har fået EU-penge 
til. I den forbindelse er der blevet indkøbt computere, borde, stole, diverse spil, tavler, en 
projector og installeret det meste af et automatiseret system til, at styre varmen og åbne/låse for 
lokalerne. Som det kan ses i lokalerne, har en gruppe medlemmer haft travlt med at trække en 
del ledninger. Allersidst på året løb vi tør for kontanter, og først efter seriøs armvridning kom der 
penge (driftstilskud for 2007) ud af Guldborgsund kommune, hvilket har været medvirkende til at 
forsinke de sidste detaljer. Men vi fik da penge til sidst, så kunne klarede skærene. 
 
Vi har oplevet en tilgang i aktiviteter. Nogle er formentlig midlertidige, idet vi lægger lokaler til 
nogle aktiviteter, Kippinge Idrætsforening normalt gennemfører på Sofie Rifbjerg Efterskole, 
men da den skole er under renovering i denne sæson, var der nogle hold, der kom ind hos os i 
stedet. Andre aktiviteter er forhåbentlig mere permanente. Jane Topp (Hjulmandgården) har 
opstartet noget gymnastik mod fokus på ryg og andre ”små-skavanker”, som deltagerne taler 
meget begejstret om. Vores eget tilbud om undervisning i brug af computere har også kørt i 
denne sæson. 
 
Vi har indkøbt service, glas med mere, så dem der lejer skolen til private formål, kan dække op 
til indtil 60 personer. 
 
Bestyrelsen vil gerne takke de mange medlemmer der har hjulpet til i årets løb, når vi har haft 
brug for nogle ekstra hænder. Det er naturligvis en stor opmuntring, at bestyrelsen ikke er alene 
om, at drive projektet fremad. 
 
 
På bestyrelsens vegne, 
 
Steen Brisson 


